Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. IX. Plurimum referre quod tyrones magno feroce Religiosam vita[m]
auspice[n]tur; ac difficultates & amaritudines perfectionis magno animo
egredia[n]tur

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

bis profundæ humilitati innitentes, perseverantiam suam reddant tuiorē, nonc eius impetrant coronam. Debent quoq; animum maiorem assumere, quod, cū duodecim Salvator elegerit, vñus tan̄ en̄ solus peruerſus fuerit quasi dæmon, ut significaret inter eos, qui vera Dei vocatione sunt ad Religionem vocati, paucos esse qui retrocedant; si cum plurimis conſentatur, quia huius statū conſernationem, ac Domini qui cum fundauit, potiam perseverant.

CAP V T IX.

PVRIMVM REFERRE QVOD TYRONES MAGNO FERVORE
Religiosam vitam atque tenentur; ac difficultates & amaritudines perfectionis
magnō animo aggrediantur.

VI TANDEM conculcatiſ temptationibus & impedimentiſ à Dæmoni obiectis, Religioem ſunt ingressi: ſi ex-cellum glorioſamq; finem, in quem tendunt, allequi ve-lint: necelle eſt ſtaum à principio rem aggredi cum eo feruore ac perfectione, qua eſt Tyronum propria. Nam iſpa perfectio multos complectitur gradus, p̄cipue tres il-los, qui dicuntur Incipientium, Proficientium, ac Perfe-cionum. Et quamvis ultimi nomē ſuum ob ſuam maiorem excellentiam re-tineant: ſed competit nihilominus alijs ſuo modo: quemadmodum dicimus perfectum puerum, perfectum iuuenem, perfectum virum: cum quisque eorum id totum habet, quod eius aetas requirit. & Apoſtoliſ in una & ea de re p̄fectoriſ faretur, ſe a non eſſe p̄fectum, & paulo poſt ſcripturn numerat in-re p̄fectoriſ: quod explicat Sanctus Bernardus ſcribens ad quodam Monachorab omnibus, inquir, vobis p̄fectio exigitur: licet non uniformis. Sed principis: incipe p̄fectoriſ; ſi iam in profectu es, & hoc ipſum p̄fectoriſ age autē p̄fectioniſ aliquid attigisti, quae retro fuſt obliuicens, ad ea quae ſunt maioriſ gradu p̄fectioniſ teipſum extende. Proloquium enim illud dimidiū ſacti, qui bene cœpit, habet, ipla experientia, verum eſſe comprobatur. Propreterea Sanctus Basilius inter alia conſil. a cuidam Monacho tradita, illud poſuit tanquam praecipuum, dicens: initio tuae conuicti-onis offende te virum; & coniende ut ſis de numero paucorum; & con-tendas inter omnes etiame in ſeruitate. Et quidam Sanctus Abbas p̄fem refert Caſſianus: dixit enidam Nonitio: attende, quod fecerit Deus ex numero paucorum, & electorum: ne rigescas aut repelcas.

S. Tho. 2. 2.
q. 4 a. 9. c
q. 183. a. 7

2 Phil. 3. 12.

Ad Frat. de
monte Dei

er de abdi-
catione rer.

L. 4. c. 3. 8.

Tom. 3.

A aa

ob exem.

b Mat. 20.16

ob exemplum ac repiditatem multorum; sed vnde sicut pauci; vt dignissimi
qui in regno cœlorum inter paucos computeris: scriptum est enim: b
sunt vocati, pauci vero electi, quæ sententia allata fuit a Christo Domino:
stet ex occasione operariorum, qui diuersis horis diei, hoc est, diuersis in
vite etatibus, venierunt ad laborandum in vinea; & licet omnes essent
pauci tamen præ alijs sunt remunerati. Nam primi qui tempestive ver-
runt, humana prudentia iudicantes, longam sibi tempus laboris ipso-
se, cœperunt paulatim; & eodem modo tota die perrexerunt: ultimi
tamen, videntes breue superesse tempus laboris, cœperunt magno seru-
cum eodem sunt progressi: ac propterea tantum ipsi una hora laborare
obtinuerunt: quantum alij, rotas die. Religiosus enim eodem feruore,
incipit, solet ut plurimum in reliquo vita progredi; ita ut si tepide incep-
etiam progrediatur tepide; quod si cum feruore spiritus celeri passu incepit,
facile poterit eundem in progressu conseruare. Nam: (vt Sanctus Bonaventura
tait) qui disciplinam religiosam in initio contemnit; valde difficilem
postea amplectitur; & formam ac rationem vitae, quam in Novitiatu am-
bitur, vix postea deserit. Hoc enim tempus est, quasi vita spiritualis initia-
tio; & quod in ea discitur, usque ad lenitatem perdurat, iuxta illud S. Ieroni-
mi: c. Adolescens iuxta viam suam, etiam cum feneretur, non recederet ab ea: sed
deinde gressu perget, quo cœpit. Et si que adeò manifesta huius rei experientia
ut scribens Sanctus Bernardus ad quoddam Religiosos, qui ex ignorantia
pidis, facti erant valde feruentes, dixerit; digitus Dei est iste, subtiliter
trans, suauiter renouans, salubriter mutans; non quidem de malis bonis
de bonis faciens meliores. Nec minus mira, minus uincula ista promovit
est, quam illa mutatione: nisi quod multo facilius reperias multos seculares
ueritad bonum: quam unum quempiam de Religiosis transire ad me-
diocritatem. Rarissima avis in terris est: qui de gradu, quem forte in Religionem leme-
gerit; vel parum ascendat. Ita lèpè (ait Cassianus) videmus carnales
& mundanos homines ad feruorem vitae spiritualis peruenire: & tan-
ditem ac negligentiam suam deponere.

§. I.

EX PRÆDICTIS deducit Sanctus Ioannes Climacus, valde periculoso
esse, pugnas vitae spiritualis tepide inchoare; & quasi prognosticum
quod in eisdem succumbet, ac peribit. Qui enim in ipso ingressu qua-
etum se tradit ignorantia; illa vires maiores temper acquirit: ipse vero qua-
die magis, quas habebat amittit, & in eam tandem incidit maledictione.